
 

 

Ślesin, dnia 23.07.2021 r. 

BZP.271.1.TP.2021 

 

 

 

 

       Do uczestników postepowania 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, 

którego przedmiotem jest: „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin udostępnia treści zapytań 

skierowanych przez Wykonawców oraz udziela poniższych odpowiedzi: 

 

Pytanie: 

W odpowiedzi na ogłoszenie o zamówienie, zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania 

ofert. Najbardziej dogodnym terminem dla Banku będzie dzień po 06.08.2021 r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.  

 

 

Formularz klienta – proces oceny wniosku 

Nazwa klienta – Gmina Ślesin 

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta (prosimy o informacje zgodnie  

ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)  

 

Pytanie do klienta 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak,  

to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada zajęć egzekucyjnych. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, 

to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada zaległych zobowiązań finansowych. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

GMINA ŚLESIN 
ul. Kleczewska 15, 62-561 Ślesin  tel. 63/2704011, fax  63/2704198 

e-mail: sekretariat@slesin.pl,  www.slesin.pl 

 

mailto:sekretariat@slesin.pl


Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony w Gminie program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa  

za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Gminy  

za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak,  

to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN): 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US.  

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 

absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / 

prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu 

absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego  

na koniec bieżącego roku budżetowego: 

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż: 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 24 740 244  

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): brak 

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): brak 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): brak 



- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): brak 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), 

niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, 

uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 

2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1). 

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym 

wskazanie nr pozycji w WPF): 

1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia 

2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik 

a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący 

b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1 

c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2 

d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3 

e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4 

f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie występują wyłączenia dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub 

innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych 

wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 

2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1). 

 

Pozostałe pytania 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 

k.p.c.? Jeśli tak, to czy Zamawiający pokryje jego koszty? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie złoży oświadczenia o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. 

 

Pytanie nr 2: 

W związku z zapisem w uwadze zawartej w rozdziale II „Wymagania stawiane Wykonawcy”,  

po ust. 1, pkt. 3 SWZ, prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby ustalenia ceny ofertowej należy 

przyjąć termin wypłaty pierwszej transzy kredytu w dniu 30.09.2021 r.? 

 

Odpowiedź: 

Nie. Data 30.09.2021 r. jest oczywistą omyłką pisarską. Zamawiający prawidłową datę wypłaty 

pierwszej transzy tj. 18.08.2021 r. podaje dwukrotnie w przytoczonym przez Państwa Rozdziale II 

podrozdziale 1 punkt 3 SWZ, oraz w Rozdziale II podrozdziale 6 punkt 2 litera a).  

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o wskazanie daty wypłaty transzy II i III, które Wykonawca ma przyjąć na potrzeby ustalenia 

ceny ofertowej. 



Odpowiedź: 

Zamawiający w Rozdziale II podrozdziale 3 litera b) i c) oraz w Rozdziale II podrozdziale 6 punkt 2) 

litera b) i c) SWZ, wskazuje terminy wypłaty transzy II i III . Zgodnie z tymi zapisami Wykonawca 

ma dowolność przyjęcia wypłaty transzy II i III w zakresie do dat wskazanych w ww. miejscach  

SWZ z zachowaniem dat skrajnych tj. druga transza w kwocie 2 000 000,00 zł do dnia 29.10.2021 r., 

trzecia transza w kwocie: 3 000 000,00 zł do dnia 31.12.2021 r. 

 

Pytanie nr 4: 

Ze względu na specyfikację przedmiotu zamówienia (udzielenie kredytu bankowego) prosimy  

o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z Załącznika nr 6 do SWZ – „Wykaz 

osób zatrudnionych”? 

Jeśli nie, to prosimy o wskazanie jaki zakres czynności ma zostać uwzględniony w tym Załączniku, 

bowiem zakres czynności wskazany przez Zamawiającego w rozdziale II „Wymagania stawiane 

Wykonawcy”, ust. 3 (prowadzenie rachunku kredytobiorcy, naliczanie odsetek, ustalanie bieżących 

sald) realizowany jest przez system operacyjny a nie pracownika banku. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z Załącznika nr 6 do SWZ – „Wykaz osób 

zatrudnionych”.  Zakres czynności jest zgodny ze wskazanym w Rozdziale II podrozdziale 3 SWZ.   

W ocenie Zamawiającego Pracownik banku jest niezbędny do wykonywania szeregu czynności 

techniczno-formalnych związanych z udzieleniem i obsługą kredytu, a katalog czynności wskazany  

w SWZ jest przykładowy.  

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę aby referencje wymagane w Załączniku nr 7 

do SWZ, były wydane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż referencje muszą być złożone zgodnie z termin wskazanym w SWZ oraz 

zgodnie z §9 ust.1 pkt.2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 

2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, 

jakich może żądać zamawiający od wykonawcy. 

 

Pytanie nr 6: 

W związku z zapisami rozdziału II „Wymagania stawiane Wykonawcy”, ust. 1, pkt. 9, ppkt. c i d, 

prosimy o informacje, czy ostatnim dniem karencji w spłacie kredytu ma być 30.01.2023? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ ostatnim dniem karencji w spłacie kredytu  

ma być 30.01.2023 r. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez 

Państwo zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w przeszłości wystąpiło przejęcie z mocy prawa przez Gminę zadłużenia 

po podmiocie, dla którego Gmina była podmiotem założycielskim. Zamawiający dodatkowo 

informuje, że w wyniku ww., Gmina przejęła zobowiązania przejmowanej jednostki budżetowej, które 

zostały w całości uregulowane przez Gminę. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o informację, czy ostatnia zmiana WPF została wprowadzona Uchwałą Rady Miejskiej 

Gminy Ślesin nr 270/XXIX/21 z dnia 20.01.2021r.?  

Jeśli nie, prosimy o udostępnienie ostatniej zmiany WPF. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ostatnia zmiana WPF została wprowadzona Uchwałą Rady Miejskiej 

Gminy Ślesin nr 287/XXX/21 z dnia 26.03.2021 r. i jest ona dostępna w BIP Gminy Ślesin w zakładce 

Prawo lokalne, Uchwały Rady Miejskiej Gminy Ślesin, VIII kadencja, 2021 rok.  

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych Gminy: Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS  

za II kwartał 2021r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie udostępnia sprawozdania finansowe Gminy na stronie 

prowadzonego postępowania.  

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o krótką informację dot. wpływu pandemii COVID-19 na sytuację Gminy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wystąpienie pandemii COVID-19 miała wpływ na sytuację Gminy Ślesin, 

nastąpiło pogorszenie wpływu dochodów własnych. 

 

Pytanie nr 11: 

W związku z zapisem SWZ rozdział II „Wymagania stawiane Wykonawcy”, ust. 1, pkt. 8) ppkt. a) 

prosimy o informacje, czy w przypadku braku notowań stawki WIBOR w pierwszym dniu 

kalendarzowym miesiąca (gdy dzień ten będzie dniem wolnym od pracy) ma obowiązywać stawka 

WIBOR 1M  z pierwszego dnia roboczego miesiąca? 

Jeśli tak, to czy Zamawiający wyraża zgodę na następującą korektę zapisu rozdziału II, ust. 1, pkt. 8) 

ppkt. a): „a) do określenia wysokości oprocentowania kredytu w okresie obowiązywania umowy 

każdorazowo przyjmowana będzie stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M 

z 1-wszego dnia roboczego miesiąca, obowiązująca od tego dnia, plus stała marża banku dla całego 

okresu kredytowania”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę zapisów Rozdziału II podrozdziału 1 punkt 8 

litera a) SWZ. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, na następujące doprecyzowanie zapisu rozdziału II, ust. 1, pkt. 8) 

ppkt. b SWZ):   

„b) o wysokości oprocentowania i odsetek za dany miesiąc Wykonawca powiadomi Zamawiającego 

na piśmie w terminie do 15 dnia następnego miesiąca. Oprocentowaniu podlega kwota faktycznie 

wykorzystanego kredytu przyjmując rzeczywistą liczbę dni w miesiącu oraz założenie, że rok liczy 



365 dni, a w roku przestępnym 366 dni. Zmiana oprocentowania wynikająca ze stawki WIBOR 1M 

nie stanowi zmiany warunków umowy i nie wymaga jej wypowiedzenia.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę zapisów Rozdziału II podrozdziału 1 punkt 8 

litera b) SWZ. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, na poniższe doprecyzowanie zapisów dotyczących spłaty odsetek – 

rozdział II, ust. 1, pkt. 9) ppkt. a SWZ):   

„a) spłata odsetek – odsetki ustalone wg stopy WIBOR 1M + stała marża banku [%], płatne 

miesięcznie, ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca następującego po miesiącu naliczania 

odsetek, począwszy od miesiąca następnego od uruchomienia pierwszej transzy kredytu,”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisów dotyczących spłaty odsetek 

wskazanych w Rozdziale II podrozdziale 1 punkt 9) Odsetki litera a). 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do 10.08.2021? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.  

 

Wykaz zaangażowań klienta 

Wykaz zaangażowań klienta 

              

   

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-

mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc: 
30.06.2021 

Lp. 

Nazwa podmiotu 

(np. bank, NFOŚ, 

WFOŚ, firma 

leasingowa, firma 

factoringowa) 

Walu

ta 

zadłu

żenia 

Typ długu  (kredyt, wykup 

wierzytelności, obligacje, leasing, 

factoring, pożyczka, udzielone 

poręczenie, udzielona gwarancja, list 

patronacki) 

Data 

zawa

rcia 

umo

wy 

Kwota 

bieżącego 

zadłużenia 

(bilans) 

Kwota 

pozostałego 

zadłużenia 

(pozabilans) 

Data 

całkowit

ej spłaty 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykaz zaangażowań klienta należy sporządzić na podstawie wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta i Gminy Ślesin. Dokumenty niezbędne do jej sporządzenia dostępne 

są w BIP gminy Ślesin w zakładce Prawo lokalne, Uchwały Rady Miejskiej Gminy Ślesin,  

VIII kadencja, 2021 rok 
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